

Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy

<https://www.cen.bydgoszcz.pl/cen/aktualnosci/22416,Spotkanie-z-Ministra-Edukacji-Narodowej-Barbara-Nowacka.html>
13.01.2025, 07:16

Spotkanie z Ministrą Edukacji Narodowej Barbarą Nowacką

18 listopada br. w gościnnych progach Politechniki Bydgoskiej miało miejsce Kujawsko-Pomorskie Forum Młodych – Teraz My. Wydarzenie było szczególne, gdyż wzięła w nim udział Barbara Nowacka, Ministra Edukacji Narodowej.

Uczestnikami spotkania byli oczywiście uczniowie reprezentujący szkoły naszego rejonu, ale także ważni goście: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Paweł Olszewski, posłowie: Barbara Kozłowska i Włodzisław Giziński, Michał Szybel, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Grażyna Dziedzic, Kujawsko-Pomorska Kurator Oświaty, Iwona Waszkiewicz, Zastępca Prezydenta Bydgoszczy oraz nauczyciele, pracownicy nadzoru pedagogicznego, nauczyciele konsultanci. Organizatorem wydarzenia było Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, a współorganizatorami między innymi Szkoła Podstawowa w Niemczu oraz Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Bydgoszczy.

Podczas wielogodzinnego Forum wiele się działo. Odbyły się wykłady profesorów bydgoskich uniwersytetów - prof. Piotra Kostyło i prof. Romana Lepperta. Laureatom wcześniej ogłoszonych przez kuratorium konkursów dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych wręczono nagrody, wyróżnienia i upominki.

Było dostojnie i uroczyście, ale i smakowicie, ponieważ w przerwie przekąski serwowali uczniowie Zespołu Szkół Gastronomicznych i Hotelarskich w Bydgoszczy pod kierunkiem wyjątkowej nauczycielki Marzeny Płachcińskiej.

Jednakże najważniejszą częścią spotkania była DEBATA uczniów z ministrami i wiceministrami pod nazwą Obowiązki i prawa dzieci i młodzieży szkolnej. Formuła rozmowy była prosta. Młodzież kierowała pytania do poszczególnych ministrów, oni po prostu odpowiadali. Ministra z reguły swoje odpowiedzi ubarwiała dodatkowymi, trafiającymi do uczestników informacjami, a nawet zabawnymi komentarzami. Tym sposobem ośmieliła swoich



Sekretarz Stanu w Ministerstwie Cyfryzacji Paweł Olszewski



Przedstawiciele władz miasta oraz placówek oświatowych.



Prelekcja prof. Romana Lepperta



Ministra Edukacji Barbara Nowacka

interlokutorów do tego stopnia, iż pytania sypały się jedno po drugim. Uczniowie dotykali wielu różnych problemów, pytania były bardzo dojrzałe. Zebrani nauczyciele byli tym jednocześnie i zbudowani, i zaskoczeni. Był to festiwal uczniowskiej mądrości, troski o innych, wiedzy o potrzebach dzieci i młodzieży. Debata okazała się także doskonałym przykładem na budowanie relacji dorosłych z młodymi, wspaniałą lekcją efektywnej komunikacji. Wiemy wszyscy, że najskuteczniejszą i najprostszą metodą w wychowaniu jest po prostu dobry przykład. A zatem spotkanie Barbary Nowackiej, Ministry Edukacji Narodowej z młodymi z pewnością takim przykładem było. Była to lekcja niezwykła.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)